
Oblastní inspektorát práce
pro Jihočeský kraj a Vysočinu

Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice, IČ 75046962
telefon: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, ID DS: n7wefgn

č.j.: 9948/5.42/24-16
sp.zn.: I5-2024-491

DODATEK K PROTOKOLU O KONTROLE

Na základě kontroly provedené Oblastním inspektorátem práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v
Českých Budějovicích (dále jen „oblastní inspektorát práce“) u kontrolované osoby: AGRO družstvo Dolní
Bukovsko, se sídlem Veselská 387, 373 65 Dolní Bukovsko, IČ 48200816 (dále jen „kontrolovaná osoba“)
byl pořízen protokol o kontrole ze dne 13.05.2024, č.j. 9948/5.42/24-11. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 2
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), provedl kontrolující došetření věci s tímto výsledkem:

Na základě provedené kontroly kontrolního spisu vedeného pod sp. zn.: I5 -2024 -820, kontrolovaná osoba:
AGRO družstvo Dolní Bukovsko, IČ: 482 00 816, bylo rozhodnuto o provedení došetření kontroly kontrolujícím
podle § 21, odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole.
Kontrolovaná  osoba byla vyzvána k předložení dokladů, a to:
- Vyhodnocení rizik, zda zaměstnavatel vyhodnotil riziko pádu zábran na zaměstnance a přijal nějaká opatření
- Zda byl prostor chodby nějak zajištěn proti vstupu osob
 
Zaměstnavatel předložil ke kontrole dokument ze dne 25.4.2024 „Dodatečná opatření po úrazu p. 
ze dne 14.3.2024“, kde je uvedeno, že „Na základě těžkého úrazu, ke kterému došlo dne 14.3.2024 AGRO
družstvo Dolní Bukovsko provedlo následující opatření.
- Zaměstnavatel vyhodnotil a doplnil možná rizika aby se zamezilo dalšímu podobnému prac. úrazu
- Zaměstnanci budou s těmito riziky seznámeni při pravidelném školení
- Pracovníci kteří budou tuto činnost vykonávat ještě před pravidelným školením budou vždy seznámeni
s těmito riziky před započetím této práce“

Dále byl dodán doklad „Identifikace nebezpečí“, kde jsou uvedena jednotlivá nebezpečí při odklízení chlévské
mrvy na volném stání, kde je mimo jiné uvedeno nebezpečí „vyjmutí a uložení ocelových zábran“ a
bezpečnostní opatření „vyjmutí ocelových zábran manipulátorem a jejich následné zajištění kurtnama aby se
zamezilo jejich pádu“.

V předloženém dokladu „Školení před započetím práce“, je uvedeno, že zaměstnanci byly proškoleni před
započetím práce a to dne 2.5.2024.
 
Z předložených dokladů vyplývá, že zaměstnavatel neměl vyhodnoceno riziko pádu zábran na zaměstnance při
odklízení chlévské mrvy na volném stání a nepřijal žádná opatření. Prostor chodby nebyl žádným způsobem
zajištěn proti vstupu osob. 
Zaměstnavatel v průběhu kontroly předložil doklad „Pracovní postup při odklízení chlévské mrvy volná stáj
Popovice“, kde je zaměstnavatelem stanoven pracovní postup pro odklízení chlévské mrvy z volné stáje v
Popovicích. Zde je uvedeno, že „Potom následuje vyjmutí ohrad, na kterém spolupracují všichni pracovníci.
Ohrady jsou složeny na krmné chodbě“. Tudíž vyjmuté zábrany (ohrady) neměly být postaveny nastojato a
opřeny o zábranu u vrat stáje, ale měly být složeny na krmné chodbě.
Zaměstnavatel vyhodnotil rizika při odklízení chlévské mrvy na volném stání a provedl dodatečná opatření až
po vzniku pracovního úrazu pana 

Tento dodatek je přílohou protokolu o kontrole č.j 9948/5.42/24-11

Proti tomuto dodatku k protokolu nelze podat námitky.

OSÚ 1 / 2 



České Budějovice, 27.11.2024

..........................................................

Bc. Richard Ptáčník
inspektor

Rozdělovník: 
1x kontrolovaná osoba 
1x oblastní inspektorát práce

OSÚ 2 / 2 

Richard 

Ptáčník

Digitálně podepsal 

Richard Ptáčník 

Datum: 2024.11.27 

12:39:07 +01'00'


